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Ky raport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Mars 2021 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit né Proné.

1. SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet qé i takojné késaj drejtorie.

Né Drejtorin e Financave kemi arritur qé detyrat té kryhen né afate ligjore, dhe ¢do e hyre
dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.

Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator qé kryesisht jané trajtuar céshtjet
financiare.

Tek shpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané paguar nga
Kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime, si¢ jané, mirémbajtja e ndértesave ,
mirémbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale ,rrénimet e ndértimeve pa
leje etj. duke respektuar edhe afate ligjore té cilat jané té rregulluara me ligjet pér

Financat Publike.
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2. BUXHETI 2021

> Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021 ndahet né dy fonde burimore:

Grandi i QBVEIILAT ....cvecciierreicrrreeeeeierreesrrreriesenreereessssressnanes 13,155,497.00 €
TE hyrat vetanake ......cccccevvvieiinieieneineeirieee e ecreeeeeee e eeeeneas 1,061.093 €

Gjithsej:......14,216,590.00 €

-Buxheti pér vitin 2021 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

Paga dhe MEdItJe ...c.ceeviieirireeiiieeecrtccee et e e 7,622,634,00 €
Mallra dhe ShEIDIME......ueeeieeeieee e e 1,715,477.00 €
Shpenzime KOmUNAIE ........ccoviieiiiieiniiiineiieniee e seeceeee e s 280,500.00 €
Subvencione dhe Trasnfere ...........eevevceveiivvvisvvissenrcc s 311,000.00 €
INVeStime Kapitale......ccooovveeveivieeiiee e e ne e eeneees 4,021,979,00 €

3. PUNET E REALIZUARA JANAR-MARS

> Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime ,shérbime komunale
,subvencione dhe transfere , dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né
listén e pagave pér punétor.

Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2021 pér Kuvendin Komunal dhe
Kryetarin e Komunés.

Raportimi i obligimeve financiare né baza mujore né Ministrin e Financave.

Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore(shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés.

Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2020 pér Kuvend, dhe
Ministrin e Financave.

Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe si dhe raportime né
mbledhjet e bordit té drejtoréve dhe Kryetarit té Komunés .
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4. JANAR-MARS BUXHET,ALOKIM,SHPENZIM

Buxheti Shpeozim Shpenzim
Pérshkrimi Léndét e kryera Alokimet Shpenzimet Buxhet . g
fillestar Alokim %
fillestar %
Paga dhe Médtije 7,622,634 | 2,002,703.56 2,002,703:58 26.27 100
Malira dhe Shérbime 406 1,715,471 [ 1120:300-785) 303,763.00 17.71 27.10
Shpenzime Komunale 116 280,500 13:1330.00 62,27254 22.66 32.54
Subvencione dhe 13 311,000 265,365.53 119,797.07 38.52 45.14
Transfere
Investime Kapitale 52 4,02119791[§43L7 16764 D078 328 35.01 40.72
Rezervat
(pér zbatimin e ligjit té = 265,000 0 0 0.00 N/A
pagave)
Totali - 14,216,590 | 7,042,026.56 3,897,819.71
4.1 Paraqitja grafike
|
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i 20.000.900 7,082,026.56
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5. TE HYRAT VETANAKE

m Shpenzim/
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» Té hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2021 jané 1,061,093 euro,
pér keté periudhé jané realizuar né shumé 281,486,78 apo 26,52 % té planifikimit
vjetor.

6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

> Gjaté periudhés Janar-Mars 2021 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né
shumé prej 145,508.70 euro apo 29.13 % té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor
499,593.00). Regjistrimet e reja jané 20 objekte , ose 3,443 m2. Verifikimi i objekteve
136, ose 23,905 m2.

-Vérejtje :Té gjitha té dhénat qé jané té paraqitur jané pérgatitur né bazé té raporteve deri

me 31.03.2021
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